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Protokół Nr XLV/14 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  
odbytej w dniu 20 maja 2014 roku  

o godzinie 16.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu  
 
Obrady rozpoczęto w dniu 20 maja 2014 roku o godzinie 16.00. 
Obrady zakończono w dniu 20 maja 2014 roku o godzinie 16.45. 
W XLV sesji Rady Miejskiej udział wzięło 14 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew - Pilarska;  
• Skarbnik Urzędu Gminy Czempiń – Halina Łączna; 
• Sekretarz Urzędu Gminy Czempiń – Aleksandra Marciniak; 
• Radca Prawny – Andrzej Skibiński;    
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych, 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Czempiniu,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu, 
• Przedstawiciel Posterunku Policji w Czempiniu – Łukasz Szczerbal;  
• Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Czempiniu – Mikołaj Konieczny;  
• Dziennikarze, 
• Mieszkańcy gminy Czempiń.  

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak w dniu 20 maja 2014 roku 
o godzinie 16.00 otworzył XLV sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz gości 
oświadczył, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie powołała na 
Sekretarza obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Jarosława Koniecznego.  

 
Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że radni 
Rady Miejskiej w Czempiniu otrzymali porządek obrad XLV sesji.  
 
Do przedłożonego porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że 
w dniu 16 maja 2014r. wpłynął wniosek Burmistrza Gminy Czempiń o wprowadzenie do 
porządku obrad punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na prace 
pielęgnacyjne przy pomniku przyrody” w punkcie 4 a porządku obrad. 
Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie wprowadziła 
do porządku obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu punkt: „Podj ęcie 
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uchwały w sprawie wyrażenia zgody na prace pielęgnacyjne przy pomniku 
przyrody” w punkcie 4a porządku obrad.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że w dniu 
19 maja 2014 roku odbyło się posiedzenie Kapituły do oceny wniosków o przyznanie 
wyróżnień honorowych; dwa wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie, wobec powyższego 
wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad XLV sesji punktów: 

11a. – „Podjęcie uchwały w sprawie przyznania Medalu „Za zasługi dla Ziemi   
Czempińskiej” Pani Marii Mariannie Matuszczak”; 

11b – „Podjęcie uchwały w sprawie przyznania Medalu „Za zasługi dla Ziemi 
Czempińskiej Panu Jerzemu Dobrzyńskiemu”.  

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 12 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” wprowadziła do 
porządku obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu punkt: „Podj ęcie 
uchwały w sprawie przyznania Medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” 
Pani Marii Mariannie Matuszczak” w punkcie 11a porządku obrad.  

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 11 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” wprowadziła do 
porządku obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu punkt: „Podj ęcie 
uchwały w sprawie przyznania Medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” 
Panu Jerzemu Dobrzyńskiemu” w punkcie 11b porządku obrad.  

 
Wobec powyższego porządek obrad posiedzenia przedstawiał się w sposób następujący: 

1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 

4a. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na prace pielęgnacyjne przy pomniku 
przyrody. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czempiń na lata 2014 – 2022. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy 
Czempiń na 2014 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. („Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej  z  przepompowniami  ścieków  w  miejscowości Głuchowo – 
etap IV”).  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa 
Krajowego Oddział w Poznaniu. („Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej i 
tłocznej z przepompowniami ścieków zlokalizowanej w miejscowości Piotrkowice, 
Jasień – etap III”).  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.( „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, 
grawitacyjnej i tłocznej z przepompowniami ścieków zlokalizowanej w miejscowości 
Piotrkowice, Jasień – etap III”).  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. („Generalny 
remont, przebudowa z rozbudową budynków Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 
Westerplatte w Czempiniu w ramach rewitalizacji miasta Czempinia – etap I – remont 
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dachów i sanitariatów”).  
11. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia sołectw w Gminie Czempiń do programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi”. 
     11a. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej”  

Pani Marii Mariannie Matuszczak.  
11b. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” 

Panu Jerzemu Dobrzyńskiemu.  
12. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Czempiń w okresie międzysesyjnym. 
13. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z działalności                    

w okresie międzysesyjnym. 
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
15. Wolne głosy i wnioski. 
16. Zakończenie obrad XLV sesji. 

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie przegłosowała 
powyższy porządek obrad XLIV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 

 
Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że 
zapoznał się z protokołem z XLIV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu i nie wnosi zastrzeżeń 
co do jego treści.   
 
Radny Jarosław Konieczny nadzorujący sporządzenie protokołu z poprzedniej sesji 
poinformował, że zapoznał się z protokołem z XLIV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu               
i nie wnosi zastrzeżeń co do jego treści. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie przyjęła 
protokół z XLIV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 23 kwietnia 
2014 roku.  

 
Do punktu 4 porządku obrad: 
 
Interpelacje złożyli:  

1. Radny Krzysztof Sankiewicz w sprawach:  
1) zwrócenia się do Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie o wykoszenie poboczy 

drogi Stary Gołębin – Borowo – do Czempinia – trawa sięga już na wysokość 
około jednego metra;  

2) zwrócenia się do Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie o dokończenie 
rozpoczętej około trzech lat temu wycinki chaszczy i krzewów przy drodze               
z Borowa do Gorzyc – aleja lipowa;  

3) podjęcia działań w celu zabezpieczenia elewacji północnej budynku sali 
sportowej w Starym Gołębinie – w wyniku wadliwego zamontowania elementów 
pokrycia dachowego ściana ta zacieka, pleśnieje, a grzyb przedostaje się już do 
wewnątrz budynku;  

4) wyremontowania przystanku w Borowie – obecnie nie ma żadnej szyby, która 
chroniłaby oczekujących przed zacinającym deszczem;  

2. radny Stanisław Turno w sprawie naprawy – założenia nowych włazów na 
studzienkach przy ulicy Floriana Marciniaka nr 8 i ulicy Stanisława Kuczmerowicza 
nr 19 i 20.  
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Do punktu 4a porządku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLV/332/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 maja 2014 roku           
w sprawie wyrażenia zgody na prace pielęgnacyjne przy pomniku przyrody 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempiń Dorotę Lew 
– Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 5 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń 
na lata 2014 – 2022 przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń 
Halinę Łączną, uwag nie wniesiono.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLV/333/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 maja 2014 roku 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń na lata 
2014 – 2022 przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń 
Halinę Łączną.                     
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 6 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Czempiń 
na 2014 rok przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę 
Łączną, uwag nie wniesiono.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLV/334/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 maja 2014 roku 
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Czempiń na 2014 rok 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę 
Łączną.                     
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 7 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej („Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej                    
i tłocznej  z  przepompowniami  ścieków  w  miejscowości Głuchowo – etap IV”) 
przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę Łączną, 
uwag nie wniesiono.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLV/335/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 maja 2014 roku 
zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej („Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej  z  przepompowniami  ścieków w  miejscowości 
Głuchowo – etap IV”) przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik 
Gminy Czempiń Halinę Łączną.                     
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Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Do punktu 8 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego 
Oddział w Poznaniu („Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej i tłocznej                      
z przepompowniami ścieków zlokalizowanej w miejscowości Piotrkowice, Jasień – etap III”) 
przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę Łączną, 
uwag nie wniesiono.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLV/336/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 maja 2014 roku 
zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa 
Krajowego Oddział w Poznaniu („Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, 
grawitacyjnej i tłocznej z przepompowniami ścieków zlokalizowanej                            
w miejscowości Piotrkowice, Jasień – etap III”) przedstawioną wraz                               
z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę Łączną.                     
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 9 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej („Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej                  
i tłocznej z przepompowniami ścieków zlokalizowanej w miejscowości Piotrkowice, Jasień – 
etap III”) przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę 
Łączną, uwag nie wniesiono.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLV/337/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 maja 2014 roku 
zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej („Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej, grawitacyjnej i tłocznej z przepompowniami ścieków zlokalizowanej 
w miejscowości Piotrkowice, Jasień – etap III”) przedstawioną wraz                               
z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę Łączną.                     
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 10 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego („Generalny remont, 
przebudowa z rozbudową budynków Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte                       
w Czempiniu w ramach rewitalizacji miasta Czempinia – etap I – remont dachów                      
i sanitariatów”) przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń 
Halinę Łączną, uwag nie wniesiono.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLV/338/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 maja 2014 roku 
zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
(„Generalny remont, przebudowa z rozbudową budynków Szkoły Podstawowej 
im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu w ramach rewitalizacji miasta 
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Czempinia – etap I – remont dachów i sanitariatów”) przedstawioną wraz                               
z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę Łączną.                     
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 11 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zgłoszenia sołectw w Gminie Czempiń do programu 
„Wielkopolska Odnowa Wsi” przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz 
Dorotę Lew - Pilarską, uwag nie wniesiono.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLV/339/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 maja 2014 roku 
zmieniającą uchwałę w sprawie zgłoszenia sołectw w Gminie Czempiń do 
programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” przedstawioną wraz z uzasadnieniem 
przez Burmistrz Dorotę Lew – Pilarską.                 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 11a porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” Pani 
Marii Mariannie Matuszczak przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Jarosława Koniecznego, 
uwag nie wniesiono.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 12 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” podj ęła uchwałę                   
Nr XLV/340/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 maja 2014 roku                         
w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” Pani Marii 
Mariannie Matuszczak przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Jarosława 
Koniecznego. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 11b porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” 
Panu Jerzemu Dobrzyńskiemu przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Jarosława Koniecznego, 
uwag nie wniesiono.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 10 głosami „za”, przy                
1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” podj ęła uchwałę                   
Nr XLV/341/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 maja 2014 roku                         
w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” Panu 
Jerzemu Dobrzyńskiemu przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Jarosława 
Koniecznego. 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
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Do punktu 12 porządku obrad: 
 
Do sprawozdania Burmistrza Gminy Czempiń, stanowiącego załącznik nr 13:  
 
Radny Maciej Głochowiak poprosił o wyjaśnienie do punktu 6: „Udział w konferencji 
otwierającej projekt „Master Plan dla kolei metropolitarnej””.  
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że gmina Czempiń nie jest członkiem 
Metropolii Poznańskiej, ale jest jej partnerem; Master Plan dotyczy pozyskania środków 
zewnętrznych na zagospodarowanie infrastruktury wzdłuż linii kolejowej, a więc budynków 
stacji kolejowych; obecnie trwają prace nad planem zagospodarowania przestrzennego;                
w momencie, kiedy gmina stanie się członkiem Metropolii będzie musiała wnosić składki.   
 
Do punktu 13 porządku obrad: 
 
Do sprawozdania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu stanowiącego załącznik nr 
14 do niniejszego protokołu, uwag nie wniesiono. 
 
Przewodniczący radny Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że w okresie międzysesyjnym na 
jego ręce wpłynęły:  

1. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Czempiń z organizacjami 
pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2013”– załącznik nr 15 do niniejszego protokołu – przekazano 
radnym drogą mailową.  

2. Pismo Burmistrza Gminy Czempiń z dnia 6 maja 2014 roku – przekazano radnym 
drogą mailową. 
  

Do punktu 14 porządku obrad: 
 
W odpowiedzi na interpelacje radnych:  
1. Radnego Krzysztofa Sankiewicza w sprawach:  

1) zwrócenia się do Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie o wykoszenie poboczy 
drogi Stary Gołębin – Borowo – do Czempinia – trawa sięga już na wysokość 
około jednego metra - Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że 
sprawa zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie.   

2) zwrócenia się do Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie o dokończenie 
rozpoczętej około trzech lat temu wycinki chaszczy i krzewów przy drodze                 
z Borowa do Gorzyc – aleja lipowa - Burmistrz Dorota Lew – Pilarska 
poinformowała, że sprawa zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych             
w Kościanie.   

3) podjęcia działań w celu zabezpieczenia elewacji północnej budynku sali 
sportowej w Starym Gołębinie – w wyniku wadliwego zamontowania elementów 
pokrycia dachowego ściana ta zacieka, pleśnieje, a grzyb przedostaje się już do 
wewnątrz budynku - Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że 
zostanie dokonany przegląd stanu technicznego budynku sali sportowej; jest 
faktem, że budynek ten powinien przejść remont, z uwagi na zbyt duże okna, 
przez które mamy ubytki ciepła; piec grzewczy jest w takim stanie, że gmina stoi 
przed podjęciem decyzji o jego wymianie – w tej chwili rozpatrywana jest 
kwestia, czy założymy ogrzewanie na eko – groszek, czy dokonamy podłączenia 
gazowego;  
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4) wyremontowania przystanku w Borowie – obecnie nie ma żadnej szyby, która 
chroniłaby oczekujących przed zacinającym deszczem - Burmistrz Dorota Lew – 
Pilarska poinformowała, że na przystanku w Borowie szyby były wstawiane 
wielokrotnie, jednakże w wyniku aktów wandalizmu były one niszczone, wobec 
czego podjęto decyzję, że nie będą wstawiane, ponieważ elementy potłuczonego 
szkła stanowią większe zagrożenie dla oczekujących dzieci aniżeli brak szyb.    

 
Radny Jerzy Krzyżostaniak w kwestii przystanku w Borowie wskazał, że szyby były już 
kilkakrotnie wybijane i wraz z sołtysem i mieszkańcami Borowa zastanawiali się, co z tą 
kwestią zrobić. Radny Jerzy Krzyżostaniak wskazał, że podjęto decyzję, iż bezpieczniej 
będzie jeśli szyby te nie zostaną wstawione.  
 
Radny Krzysztof Sankiewicz wyraził pogląd, że są takie rozwiązania, które pozwalają na 
estetyczne zabezpieczenie tegoż przystanku bez konieczności wstawiania po raz kolejny szyb.   
 
Do punktu 15 porządku obrad: 
 
W wolnych głosach i wnioskach: 
 
Sołtys Betkowa Eugeniusz Pawlak zgłosił wnioski o: 

1. wykoszenie pobocza drogi powiatowej prowadzącej przez Betkowo – trawa sięga już 
prawie metra; 

2. oznaczenie stawku lub zabezpieczenie go barierką lub odblaskami – jest tam duża 
skarpa i stanowi to niebezpieczeństwo dla pieszych i pojazdów.   

 
Do punktu 16 porządku obrad 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
Jerzy Krzyżostaniak zamknął obrady XLV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu 
/-/Jerzy Krzyżostaniak  

Protokołował: 
Kierownik Referatu Organizacyjnego 
mgr M. Głucha – Napierała  
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